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Besvarelse af spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for 

Digitalisering og It 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 69 (Alm. del), som Folketingets 

Udvalg for Digitalisering og It har stillet til justitsministeren den 12. maj 

2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lisbeth Bech-Nielsen (SF).  
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Digitalisering 

og It:  

 

”Det fremgår af pressemeddelelse ”Ny projektgruppe om kun-

stig intelligens og databeskyttelse” på datatilsynet.dk af 10. maj 

2022, at Datatilsynet i maj sidste år nedsatte en intern projekt-

gruppe på tværs af tilsynets fagenheder, som både skulle kort-

lægge og komme med vejledning og paradigmer. Hvad er status 

for projektgruppens arbejde?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Datatilsynet, der har oplyst følgende: 

 

”Datatilsynets projektgruppe, som ser nærmere på kunstig intel-

ligens og databeskyttelse i en bred kontekst, har først og frem-

mest til opgave at udarbejde konkret og praksisnær vejledning 

om, hvordan databeskyttelsesreglerne iagttages ved udvikling 

og brug af kunstig intelligens-løsninger.  

 

I første omgang vil vejledningsmaterialet komme ind på, hvilke 

overvejelser man skal gøre sig allerede inden, man overvejer at 

udvikle og bruge kunstig intelligens. Det omfatter bl.a. overve-

jelser om hjemmel, databeskyttelsesreglernes grundlæggende 

principper, samt kravet om konsekvensanalyser. Vejlednings-

materialet vil indledningsvist være målrettet offentlige myndig-

heder og forventes offentliggjort umiddelbart efter sommer i år. 

 

Derudover har projektgruppen bl.a. til opgave at foretage en 

kortlægning af brugen af kunstig intelligens-løsninger på tværs 

af den offentlige sektor. Det sker med henblik på, at Datatilsynet 

på længere sigt kan følge op på, at kravene til databeskyttelse 

bliver overholdt i forbindelse med brug af kunstig intelligens. 

Datatilsynet forventer at foretage denne kortlægning over som-

meren.” 
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